
1

č. smlouvy 2021/KS/S/0043

Smlouva o zajištění pravidelné roční aktualizace licence
(prodloužení platnosti licence)

dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník“)

Čl. I
Smluvní strany

město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
zastoupeno: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou města
osoba oprávněná k podpisu této smlouvy: Jana Mravcová, vedoucí kanceláře starosty
kontaktní osoba: Monika Szturcová, ekonom k ty

(monika.szturcova@muor.cz,
Ing. Andrea Vargová, pracovník vztahů k veřejnosti
(andrea.vargova@muor.cz, 733 630 757)

bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., pobočka Orlová
číslo účtu: 103957163/0300
(dále jen „objednatel“)

a

Exasoft Holding a.s.
se sídlem: Rudé armády 651/19a, 733 01 Karviná
IČO: 29383161
DIČ: CZ29383161
zastoupeno: Davidem Botkem, předsedou představenstva
osoba oprávněná k podpisu této smlouvy: David Botek, předseda představenstva
kontaktní osoba:

bankovní spojení: Komerční banka, a. s.
číslo účtu: 43-9635090207/0100
(dále jen ,,dodavatel“)

(obě smluvní strany společně dále jen „smluvní strany“).

Čl. II.
Předmět plnění

Předmětem plnění je zajištění pravidelné roční aktualizace (prodloužení platnosti) licence
Adobe CC for teams All Apps MP ML (+CZ) GOV RENEWAL 1-9 (1 měsíců), kterou má město
Orlová v majetku, s VIP číslem F9958BB885C1872D883A.



 

 2 

Čl. III. 
Místo a čas plnění 

 
1. Místo plnění je sídlo objednatele.  
2. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelnou roční aktualizaci vždy do konce ledna nového 

roku, nejpozději však do 15. února daného roku, po objednání aktualizace objednatelem, 
v souladu s čl. V, odst. 1. a 3. této smlouvy. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
 

Čl. IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Celková cena zakázky je stanovena dohodou smluvních stran do výše maximálně 

40 000,- Kč bez DPH za rok. 
2. Záloha se neposkytuje. 
3. Objednatel uhradí dodavateli cenu stanovenou v čl. IV., odst. 1. na základě faktury. 
4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými 

obecně závaznými právními předpisy, zejména ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). Nebude-li je splňovat, jsou 
obě smluvní strany oprávněny tuto fakturu vrátit druhé smluvní straně k přepracování 
a lhůta splatnosti neběží. Nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení řádné 
faktury. V textu faktury bude uveden název předmětu plnění a číslo této smlouvy 
(„Fakturujeme vám pravidelnou roční aktualizaci licence Adobe CC for teams All Apps MP 
ML (+CZ) GOV RENEWAL 1-9 (1 měsíců), dle smlouvy č. …“). 

5. V případě, že dodavatel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu 
nebo faktura nebude obsahovat některou náležitost, je objednatel oprávněn vadnou 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli bez zaplacení k provedení opravy. 
Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové 
faktury. 

6. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 
lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

7. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od jejího doručení objednateli. Stejná lhůta splatnosti 
platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvních pokut, 
náhrady škody aj.). 

8. Faktury budou doručovány prostřednictvím pošty nebo e-mailem na adresu 
posta@muor.cz nebo datovou schránkou (ID: r7qbskc) nebo osobně na podatelnu 
objednatele. 

9. Cena stanovená v čl. IV., odst. 1. této smlouvy je cenou konečnou a obsahuje veškeré 
objemy a práce potřebné k realizaci zakázky. Dodavatel nemá právo se domáhat zvýšení 
sjednané ceny z důvodu chyb nebo nedostatků v rozpočtu předloženém v nabídce.  

10. Výši smluvní ceny lze překročit pouze v případě, že dojde ke změnám sazeb DPH 
nebo ke změnám jiných právních předpisů mající vliv na cenu předmětu plnění. 

 
 

Čl. V. 
Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje u kontaktní osoby dodavatele objednat prodloužení licence 

(elektronickou formou) vždy po obdržení e-mailu od výrobce, kterým je objednatel 
upozorněn na blížící se konec platnosti licence, a to maximálně do 15 dnů od obdržení 
tohoto upozornění. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění předmětu této smlouvy. 

3. Osoba oprávněná vznášet požadavky a jednat jménem objednatele je vedoucí kanceláře 



 

 3 

starosty, v případě objednání prodloužení licence pak ekonom kanceláře starosty 
nebo pracovník vztahů k veřejnosti.  

 
 

Čl. VI. 
Povinnosti dodavatele 

 
1. Dodavatel se zavazuje provést služby řádně a včas, a to v souladu s ustanoveními 

této smlouvy a pokyny objednatele. 
2. Dodavatel se zavazuje potvrdit elektronickou formou objednateli, že prodloužení licence 

bylo objednáno u výrobce, a to kontaktní osobou dodavatele kontaktní osobě objednatele 
(konkrétně osobě, která prodloužení licence objednala). 
 
 

Čl. VII. 
Smluvní sankce 

 
1. Při prodlení z plnění předmětu této smlouvy zaplatí dodavatel objednateli smluvní pokutu 

1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
2. Při prodlení ze zaplacení faktury je dodavatel oprávněn účtovat objednateli úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuty 
se nezapočítávají na náhradu škody. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nepředvídatelných podmínek, zejména v případě 
zásahu vyšší moci (požár, povodeň, sněhová kalamita, havárie elektrického zařízení) 
nebude uplatňována smluvní pokuta podle bodu 1. a 2. 

4. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, uhradí objednatel dodavateli 
prokazatelně doložené práce do této doby provedené. 
 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí s jednoměsíční 
výpovědní dobou, počínající prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně, i bez udání důvodu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními smlouvy, 
což stvrzují svými podpisy. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty 
stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Objednatel tuto smlouvu zašle 
správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

7. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“) a s tímto související zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále 



 

 4 

jen „Zákon“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá 
za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR 
nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, 
jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující 
osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.  

8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení 
RMO č.  826/23. ze dne 18.12.2019.  

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 1 výtisk 
obdrží objednatel a 1 výtisk dodavatel. 

 
 
 
V Orlové dne      V Karviné dne  

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

 

…………………………    ………………………… 

Jana Mravcová     David Botek 

vedoucí kanceláře starosty    předseda představenstva 

  

Za věcnou a ekonomickou správnost: 

 

Za právní správnost: 

 

 

Jana 
Mravcová

Digitálně podepsal 
Jana Mravcová 
Datum: 2021.02.04 
13:19:36 +01'00'

Mgr. 
Luboš 
Niessner

Digitálně 
podepsal Mgr. 
Luboš Niessner 
Datum: 2021.02.04 
13:32:15 +01'00'

Jana 
Mravcová

Digitálně podepsal 
Jana Mravcová 
Datum: 2021.02.04 
13:41:47 +01'00'

David 
Botek

Digitálně podepsal 
David Botek 
Datum: 2021.02.05 
10:55:43 +01'00'


